
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
Online	MS	Teams	dne	1.	února	2023,	10:00	–	11:30	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	 Čalkovská	 (BČ),	Alena	Krejčí	 (AK),	 Veronika	Motlová	 (VM),	 Jan	Hajíček	 (JH),	

Hana	Záhorovská	(HZ)	
	
	
Program	jednání:	
	
1. Nově	zvolená	Rada	

¾ Na	 základě	 rozhodnutí	 Valné	 hromady	 ze	 dne	 23.	 ledna	 2023	 byl	 do	 Rady	 AVŠP	 zvolen	 Jan	
Hajíček	(VŠCHT)	

¾ Na	 základě	 hlasování	 o	 uvolněné	 funkci	 1.	 místopředsedkyně	 byla	 na	 základě	 návrhu	
předsedkyně	AVŠP	do	funkce	potvrzena	Hana	Záhorovská:	

— Hlasovali	PRO	–	4	
— Hlasovali	PROTI	–	0		
— Zdrženi	hlasování	–	1	

¾ Hana	 Záhorovská	 převezme	 agendu	 od	 Ludmily	 Součkové	 a	 bude	 komunikovat	 s	grafičkou	
ohledně	možných	barevných	variant,	finalizace	vizualizace	a	dalších	propagačních	materiálů.	

¾ Nově	zvolený	člen,	 Jan	Hajíček,	bude	zastávat	 funkci	 člena	Rady	AVŠP.	V	následujících	dnech	
převezme	aktualizaci	údajů	v	adresáři	na	webu	AVŠP,	vč.	standardizace	formuláře	pro	sběr	dat.	
Dále	 zajistí	 přístupy,	 k	již	 vytvořenému	 sdílenému	 disku,	 následně	 zajistí	 jeho	 správu.	 Bude	
spolupracovat	na	refreshi	webových	stránek	a	organizačním	zajištění	akcí	pořádaných	AVŠP.	

¾ Barbora	 Čalkovská	 požádala	 členy	 rady	 o	 zajištění	 potřebných	 podpisů	 prohlášení	 k	zápisu	
změn	do	spolkového	rejstříku.	Je	třeba	zaslat	naskenované	zpět	B.	Čalkovské	do	pátku,	24.	února	
2023.	

	
	

2. Členské	poplatky	
¾ Členský	poplatek	pro	rok	2023	byl	na	Valné	hromadě	AVŠP	navýšen	pro	na	Kč	700,-.		
¾ Informace	o	navýšení	bude	sdělena	v	Aktualitách,	bude	změněna	na	webu	a	v	přihlášce	AVŠP.	

Pokud	již	některý	člen	zaplatil	původní	výši,	nebude	požádán	o	doplacení.	
¾ Výzva	k	placení	poplatků	bude	rozeslána	v	únorových	Aktualitách	a	Alena	Krejčí	rozešle	výzvu	

k	platbě	všem	členům,	termín	splatnosti	je	do	31.	března	2023.	
¾ Následně	bude	odeslána	druhá	výzva	k	platbě	s	termínem	splatnosti	do	následujících	14	dnů.		
¾ Osvědčení	o	členství	odesílá	Barbora	Čalkovská	až	po	zaplacení	poplatků.	Alena	Krejčí	zapisuje	

informace	o	novém	členovi	do	seznamu	členů,	emailové	adresy	zanáší	Barbora	Čalkovská	do	
adresáře	emailové	schránky	a	nahlásí	Janě	Zdarsové	(redakce	Aktualit	–	ČVUT)	k	uložení	do	mail	
listu	k	rozesílce.	

	
3. Plán	aktivit	AVŠP	na	rok	2023	

¾ Barbora	 Čalkovská	 rozeslala	 výzvu	 k	zapojení	 do	 pracovní	 skupiny	 "Legislativa	 ve	 VŠ	
poradenství".	 Snahou	 je	 vytvořit	 na	 základě	 návrhu	 Standardů	 VŠ	 poradenství	 typizovaný	
vnitřní	 předpis,	 ze	 kterého	 jednotlivé	 školy	 budou	 moci	 do	 svých	 vnitřních	 předpisů	
implementovat	 jednotlivé	 body,	 které	 poradenství	 na	 VŠ	 pojmenovávají.	 Cílem	 je,	 aby	 se	 na	
všech	vysokých	školách	dělalo	poradenství	jednotným	způsobem.	Garantem	odbornosti	je	JUDr.	
Jan	Podola	 (VFU).	 Finalizace	 Standardů	by	měla	proběhnout	do	 června	2023,	 aby	mohly	být	
schváleny	 v	rámci	 Valné	 hromady.	 Následně	 bude	 do	 konce	 roku	 vytvořen	 vzorový	 vnitřní	
předpis	pro	vysoké	školy.	

¾ Barbora	Čalkovská	hledá	prostory	pro	realizaci	plánované	skupinové	krizové	intervence.	

	

 

¾ Barbora	Čalkovská	se	zúčastnila	Kolokvia:	Profesní	identita	a	principy	fungování	ombudsosob	a	
následně	navrhla	 úzkou	 spolupráci	AVŠP	 a	 ŠOP	 (Školská	 ombudsmanská	platforma),	 kde	 by	
mohla	být	nadefinována	spolupráce	mezi	poradenskými	pracovišti	a	ombudsosobami.	V	úvahu	
připadá	realizace	kulatých	stolů	na	téma	well-being,	duševní	zdraví	a	sexuálního	zneužívání	na	
vysokých	 školách.	 Na	 základě	 prezentace	 na	 Valné	 hromadě	 navrhujeme	 pokračovat	 ve	
spolupráci	 se	 Zuzanou	 Průchovou	 (UHK)	 při	 organizaci	 osvětových	 akcí	 k	tématu	 inkluze,	
bezpečné	prostředí	na	VŠ	viz	projekt	UHK	Otevřená	univerzita.	Zajistí	Barbora	Čalkovská.	

¾ Osvětová	a	informační	kampaň	na	sociálních	sítích	„Toxické	chování	vyučujících	na	VŠ“	–	pod	
záštitou	AVŠP	v	návaznosti	na	spolupráci	s	ombudsmany	a	nastavováním	bezpečného	prostředí	
na	 VŠ.	 Organizace	 Šárka	 Vohlídalová	 (UK)	 a	 Jana	 Zdarsová	 (ČVUT),	 koordinace	 Barbora	
Čalkovská.	

¾ V	návaznosti	na	workshop	Emoce	u	klientů	vznikl	podnět	pro	realizaci	workshopu	poradenská	
práce	se	zahraničními	studenty.	Organizaci	zastřešuje	Klára	Ten	Donkelaar	(ČZU)	společně	se	
Zuzanou	 Hubinkovou	 (VŠE)	 a	 Janou	 Zdarsovou	 (ČVUT).	 Kulatý	 stůl	 Úskalí	 poradenství	 pro	
zahraniční	studenty	a	studenty	národnostních	skupin	proběhne	1.	června	2023	na	ČZU.	Zájemci	
o	 zapojení	 do	 diskuse	 budou	 osloveni	 prostřednictvím	 Aktualit.	 AVŠP	 se	 bude	 podílet	 na	
případných	nákladech	na	lektory	externisty.	Koordinuje	Barbora	Čalkovská.			

¾ Čtyřdílný	 kurz	 Práce	 se	 studentem	 v	krizi	 –	 Barbora	 Čalkovská	 poptá	 nové	 lektory	
z	www.ucimekrizovku.cz,	nebo	 lektorka	Ottová	 (téma	Sebepoškozování).	 Jan	Hajíček	poptá	
prostory	na	VŠCHT,	Barbora	Čalkovská	případně	na	ČVUT	nebo	UK.	Realizace	letní	nebo	zimní	
semestr.		

¾ Pracovní	 skupina	Kariérní	 centra	 –	 propojení	 s	pracovní	 skupinou	 zajistí	 Jan	Hajíček	 a	Hana	
Záhorovská.	

¾ Barbora	Čalkovská	zmínila,	že	je	vhodné	akce	realizovat	napříč	celou	Českou	republikou.	
¾ Barbora	Čalkovská	vyzvala	k	hledání	optimálního	prostoru	na	Výjezdní	zasedání	v	06/2023	se	

schválením	 Standardů	 VŠ	 poradenství,	 ideálně	 do	 15.	 února	 2023.	 Následně	 by	 proběhla	
standardní	online	Valná	porada,	kdy	by	došlo	k	odsouhlasení	Standardů	VŠ	poradenství.	

 
	

4. Spolupráce	s	dalšími	subjekty	
¾ Barbora	Čalkovská	připomněla	konání	schůzky	s	kolegy	z	České	asociace	pro	psychoterapii,	kde	

bude	 předkládán	 výstup	 dotazníkového	 šetření	 psychoterapii	 (CRP	 2022)	 –	 snahou	 je	 se	
domluvit	 na	 strategii	 zpracování	 dat	 i	 s	ohledem	 na	 tvorbu	 nového	 zákona	 o	 psychologii	 a	
psychoterapii.	

¾ Barbora	Čalkovská	se	účastní	setkání	k	novému	zákonu	o	psychologii	a	psychoterapii	pořádaný	
Českou	unií	psychologických	asociací	a	Českou	asociací	pro	psychoterapii.	

¾ Alena	Krejčí	 zmínila,	 že	 je	 třeba	dopracovat	detailnější	 srovnání	dat	CSVŠ	–	 interpretace	dat	
z	analýzy	CRP	2022	a	porovnání	s	předchozími	výzkumy.	

¾ Česká	 unie	 psychologických	 asociací	 –	 on-line	 setkání	 k	novému	 zákonu	 o	 psychologii	 a	
psychoterapii	–	zúčastní	se	Barbora	Čalkovská	

¾ Národní	poradenské	fórum	–	kontaktní	osoby	Hana	Záhorovská	a	Veronika	Motlová.	
	

	
	
	
Zapsala:	Veronika	Motlová	


